02126.002381/2023-75
Número Sei:17166266

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DOS ÓRGÃOS
Av. Rotariana, s/n, - Bairro Soberbo -  Teresópolis - CEP 25960-602

Telefone: (61) 2028-9913

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

Aos cinco dias do mês de dezembro de 2023, na sede do PARNA Serra dos Órgãos na Avenida Rotariana, s/n – Soberbo, Teresópolis/RJ, às
15:00h, reuniram-se de modo presencia os servidores públicos: Gabriel Cattan, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n°1512834, Jorge
Luiz do Nascimento, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1579053 e Carlos Alexandre Fortuna, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
1365216, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais –
ATA, da área temática de apoio ao monitoramento patrimonial e ambiental, fiscalização ambiental e apoio a gestão do uso público do Parque
Nacional da Serra dos Órgãos, designados pela Portaria nº 2265, de 29 de junho de 2023 (SEI 15733682 e 16572122), iniciando os trabalhos
do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02126.002381/2023-75, com as seguintes deliberações.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição, analisou os documentos de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, documento SEI nº 16675232, do Processo ICMBio n° 02126.002381/2023-75 resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Análise Curricular para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

BASE GUAPIMIRIM -  02  vagas - Monitoramento Patrimonial e Ambiental  -  Nível I
Nº da inscrição Ordem de Classificação Nome CPF Pontuação Curricular RESULTADO
2023PNSO029 1º Rômullo Kamel Bruno ***.468.947-** 48,5 Aprovado - selecionado
2023PNSO019 2º Wanderson dos Santos Hismert ***.330.387-** 31,5 Aprovado - selecionado
2023PNSO001 3º Julio Rafael Almeida Junior ***.104.697-** 21,4 Aprovado - lista de espera
2023PNSO020 4º Leonam Ribeiro Machado ***.619.937-** 15,0 Aprovado - lista de espera
2023PNSO012 5º Julio Cesar Flor da Silva ***.416.987-** 6,03 Aprovado - lista de espera
2023PNSO033 6º Weber Fernandes ***.311.417-** 6,0 Aprovado - lista de espera

BASE PETRÓPOLIS -  02  vagas - Monitoramento Patrimonial e Ambiental  -  Nível I
Nº da

inscrição
Ordem de

Classificação Nome CPF Pontuação
Curricular RESULTADO

2023PNSO035 1º Claudio Laerte Christ ***.929.307-** 25,7 Aprovado - selecionado
2023PNSO008 2º Gustavo Borges ***.379.197-** 3,0 Aprovado - selecionado
2023PNSO011 3º Vinicius Costa Ribeiro ***.777.517-** 3,0 Aprovado - lista de espera

BASE TERESÓPOLIS -  01  vaga - Apoio a Fiscalização e Ambiental  -  Nível I

Nº da inscrição Ordem de
Classificação Nome CPF Pontuação

Curricular RESULTADO

2023PNSO028 1º Leandro Rafael da Silva Lima ***.824.917-** 13,6 Aprovado - selecionado
2023PNSO034 2º Guilherme Pereira de Lima ***.514.447-** 7,0 Aprovado - lista de espera
2023PNSO031 3º Claudio Luiz Gomes Branco ***.190.627-** 3,3 Aprovado - lista de espera
2023PNSO037 4º José Augusto Silva dos Santos ***.366.907-** 3,0 Aprovado - lista de espera

BASE TERESÓPOLIS - SINO  -  02  vagas - Apoio a Gestão de Uso Público -  Nível I

Nº da inscrição Ordem de
Classificação Nome CPF Pontuação

Curricular RESULTADO

2023PNSO023 1º Vinicius Maia Moraes ***.255.607-** 29,6 Aprovado - selecionado
2023PNSO027 2º Iury Batista Vardiero ***.851.437-** 4,0 Aprovado - selecionado

2023PNSO030 3º Weverson Candido Silva ***.523.287-** 1,0 Aprovado - lista de espera

BASE PETRÓPOLIS - AÇÚ-  02  vagas - Apoio a Gestão de Uso Público -  Nível I

Nº da inscrição Ordem de Classificação Nome CPF Pontuação
Curricular RESULTADO

2023PNSO004 1º Arthur Henrique Silva Montes de Oliveira ***.003.897-** 20,0 Aprovado - selecionado
2023PNSO003 2º Pietro Lucas Mendes Guilherme ***.520.597-** 8,0 Aprovado - selecionado

BASE GUAPIMIRIM - 01 vaga - Apoio a Gestão de Uso Público -  Nível II

Nº da inscrição Ordem de
Classificação Nome CPF Pontuação

Curricular RESULTADO

2023PNSO040 1º Fabricio dos Santos de Paula ***.914.765-** 33,0 Aprovado - selecionado
2023PNSO018 2º Vitor Seixas de Souza ***.000.207-** 7,0 Aprovado - lista de espera
2023PNSO021 3º Falconi de Oliveira Morgan Fonseca ***.162.567-** 5,0 Aprovado - lista de espera

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

GABRIEL DREYFUS WEIBERT CATTAN

     Analista Ambiental SIAPE nº 1512834

JORGE LUIZ DO NASCIMENTO
Analista Ambiental SIAPE n° 1579053

CARLOS ALEXANDRE FORTUNA
Analista Ambiental SIAPE n° 1365216

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Fortuna, Analista Ambiental, em 05/12/2023, às 16:51, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Dreyfus Weibert Cattan, Analista Ambiental, em 05/12/2023, às 17:19, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17166266 e
o código CRC 3EF3B81B.